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Święto Powiatu Chrzanowskiego
XIV Dożynki 

Powiatu Chrzanowskiego
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W tym roku było to świę-
to szczególne, bo połączone  
z przypadającym w tym roku 
jubileuszem 50-lecia otrzyma-
nia przez Libiąż praw miej-
skich. Uroczystość rozpoczęła 
się od mszy świętej w kościele 
św. Barbary. Później barwny 
korowód dożynkowy prze-
szedł na Plac Słoneczny na 
Flagówce. Tam Koła Gospo-
dyń Wiejskich: „Libiążanki”, 
„Macierzanki” i „Gromca-
neczki” wykonały Obrzęd Do-
żynkowy. Na scenę zaproszeni 
zostali gospodarze wydarzenia 
– burmistrz Libiąża Jacek Lat-
ko i wicestarosta chrzanowski 
Bartłomiej Gębala. 
- Spotykamy się, żeby podzię-
kować Bogu i ludziom za dary 
ziemi. Pamiętam, jak moja 
babcia i mama, gdy upadł 
kawałek chleba, to podnosi-
ły go i całowały z ogromnym 
szacunkiem. Oby nam tego 
chleba nigdy nie zabrakło. Nie 
zabraknie, jeżeli pożywienie 
przestanie lądować w śmietni-
kach – mówił burmistrz. Póź-
niej częstował uczestników 
chlebem wypieczonym z tego-
rocznych plonów. 
W obrzędzie brali udział rów-
nież starostowie dożynek – 
Maria Lelito i Rafał Baliś. Sta-
rościna choć na emeryturze, 
należy do coraz mniej liczne-
go grona osób zajmujących się 
rolnictwem w naszej gminie. 
Ma trzy hektarowe gospodar-
stwo, choć dziś zajmuje się 
jedynie uprawą warzyw oraz 
hodowlą drobiu. Zamierza ro-
bić to dopóki zdrowie pozwo-
li. Jak tłumaczy, ziemię trzeba 
kochać, a ona nie wyobraża 
sobie życia bez tego. 
Podczas trwania imprezy na 
Placu Słonecznym można 
było odwiedzić liczne stoiska. 
Swoje prezentacje mieli mi.n 

libiąscy pszczelarze, Agencja 
Restrukturyzacji i Moderni-
zacji Rolnictwa, Pracownia 
Rzeźby Ręcznej i Galeria 
Drzewiej Zofii i Edwarda Gó-
reckich. Były również namioty 
starostwa oraz gminy Libiąż, 
w którym dzieci uczestniczyły 
w Eko-zmaganiach. Konkurs 
był organizowany w ramach 
projektu współfinansowanego 
przez Unię Europejską pod 
nazwą: „Obniżenie poziomu 
niskiej emisji na obszarze 
Gminy Libiąż poprzez wymia-
nę starych kotłów węglowych 
na kotły gazowe”. To 
część kampanii eduka-
cyjnej promującej po-
stawy proekologiczne 
wśród najmłodszych 
oraz poczucie odpo-
wiedzialności za stan 
środowiska naturalne-
go – w tym powietrza. 
Za udział w rywaliza-
cji najmłodsi otrzymali 
nagrody. 
Zebrani obejrzeli pre-
zentację kół gospodyń 
z gmin tworzących po-
wiat: Alwerni, Babic, 
Chrzanowa, Libiąża 
 i Trzebini. Ze skeczami 
kabaretowymi wystą-
pił Oddział Specjalnej 
Troski działający przy 
Libiąskim Centrum 
Kultury. Ciekawy był 
występ zespołu Avoca-
do, ponieważ muzycy 
nie mieli ani jednego 
instrumentu. Wszyst-
kie dźwięki wydawali 
za pomocą ust. Wie-
czorna biesiada do-
żynkowa upłynęła w 
rytmach największych 
hitów polskich i świa-
towych, granych przez 
kapelę Ulysses.

REKLAMA

Drodzy Czytelnicy,

prezentujemy Wam wrześnio-
we wydanie Kuriera Libiąskie-
go a w nim wiele ciekawych 
informacji.  Przeczytacie m.in. 
o otwarciu nowego przedszko-

la, budowie hali łukowej w 
Żarkach, kolejnych remontach 
dróg w naszej gminie. Byliśmy 
na 70 urodzinach libiąskiej bi-
blioteki, na Festiwalu Kolorów, 
który zakończył wakacje na 
letnim basenie oraz na pikniku 

w Moczydle „Powróćmy jak za 
dawnych lat” – zorganizowa-
nym w stylu lat 70. Jesień też 
zapowiada się ciekawie: Już 
wkrótce Senioralia 2019, na 
które serdecznie zapraszamy. 

Oczywiście nie zapominamy 
o miłośnikach książek, kulina-
riów i lokalnej historii. 

Miłej lektury! 

Nasza gmina była gospodarzem XIV Dożynek Powiatu Chrzanowskiego. 

Święto plonów w Libiążu
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WIEŚCI Z GMINY

Ogromnym zainteresowaniem rodziców i ich pociech cieszy się Przedszkole Samorządowe nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi, 
które powstało w skrzydle budynku Szkoły Podstawowej nr 4 w Libiążu.

Przedszkole na miarę XXI wieku
Nowoczesny obiekt robi wraże-
nie. Przestronne sale, szerokie 
korytarze, platforma dla osób 
niepełnosprawnych. Placówka 
dysponuje 115 miejscami, dzie-
ci będą się uczyć w pięciu gru-
pach: trzech ogólnodostępnych 
oraz dwóch  integracyjnych. 
Z myślą o dzieciach słabosły-
szących zakupiono przenośną 
pętlę indukcyjną (urządzenie 
wzmacniające dźwięk), która 
ułatwia komunikację. Są także 
specjalne rozwiązania dla dzie-
ci słabowidzących. Na koryta-
rzach wykonano pomarańczo-
we pasy, które ułatwiają prze-
mieszczanie się, a na każdych 
drzwiach umieszczono numery 
wykonane w alfabecie Brail-
le’a. Znakami sensorycznymi 
oznaczono też łazienki oraz 
wszystkie sale zabaw. Dzięki 
temu maluchy po dotyku mogą 
zorientować się, w którym są 
miejscu.
Oficjalnego otwarcia budynku 
dokonali: burmistrz Libiąża Ja-

cek Latko, wiceburmistrz Hu-
bert Szumniak, skarbnik Teresa 
Litwińska oraz Alina Bańkow-
ska, dyrektor Zespołu Szkolno 
– Przedszkolnego z Oddziałami 
Integracyjnymi w Libiążu.
–  Duże zainteresowanie ro-
dziców zapisaniem dziecka do 
nowego przedszkola przeszło 
nasze najśmielsze oczekiwania. 
To dowód na to, że ta placówka 
była w Libiążu bardzo potrzeb-
na – mówi burmistrz Jacek Lat-
ko.
Wrażenie robi także oferta edu-
kacyjna placówki. 
–  Przedszkolaki będą mieć dwa 
razy w tygodniu zajęcia z języ-
ka angielskiego, raz w tygodniu 
gimnastykę korekcyjną oraz  
rytmikę, a także zapewnioną 
opiekę specjalistów:  logopedy 
i psychologa. Przedszkole dys-
ponuje także nowoczesnym ga-
binetem integracji sensorycznej 
– wyjaśnia Alina Bańkowska.
Całkowity koszt adaptacji 
skrzydła budynku szkoły na 

potrzeby przedszkola, reali-
zowanej w ramach projektu 
„Kontynuacja rewitalizacji 
przestrzeni publicznej miasta 
Libiąża wzdłuż ulic: Piłsud-
skiego, 1 Maja i Górniczej, 
wynosi 1.443.321.,21 zł Gmina 

pozyskała na ten cel dofinanso-
wanie unijne z Regionalnego 
Programu Operacyjnego Wo-
jewództwa Małopolskiego na 
lata 2014-2020 w wysokości 
861.254,51 zł.
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WIEŚCI Z GMINY

Na samym początku czytelnicy mogli wybierać wśród 49 woluminów. Dziś jest ich ponad 60 tysięcy, ale działalność libiąskiej MBP 
to nie tylko książki. 

Biblioteka skończyła 70 lat 
Według przesądnych piątek 
przypadający 13 dnia miesiąca 
nie przyniesie niczego dobre-
go. Jednak dla pracowników 
Miejskiej Biblioteki Publicznej 
w Libiążu nie był to dzień pe-
chowy, wręcz przeciwnie, był 
wyjątkowy i bardzo przyjem-
ny. Wtedy obchodzili 70-lecie 
istnienia biblioteki w Libiążu. 
Na spotkaniu jubileuszowym 
pojawiło się wielu gości. Były 
podziękowania, gratulacje, 
uśmiechy, życzenia. Nie zabra-
kło władz Libiąża. 

- To wydarzenie szczególne dla 
wszystkich. Biblioteka, nieza-
leżnie gdzie miała siedzibę, 
zawsze stanowiła ważne miej-
sce w życiu naszych miesz-
kańców. O to zawsze dbali jej 
pracownicy. Dziś, dzięki ich 
pomysłowości i kreatywności, 
nie jest tylko punktem, gdzie 
wypożyczamy książki, ale 
miejscem ciekawych spotkań  
i rozmów, poznawania kultury, 
a także oswajania multimediów 
– mówił zastępca burmistrza 
Hubert Szumniak. 

Z okazji jubileuszu przyjaciele 
libiąskiej książnicy otrzymali 
pamiątkowe upominki. W tym 
gronie byli m.in. czytelnicy, 
byli pracownicy, przedstawi-

ciele magistratu oraz działają-
cych w gminie instytucji i orga-
nizacji, a także wolontariusze 
MBP. Wszyscy skosztowali też 
„urodzinowego” tortu. 

Gmina Libiąż dba o pamięć tych, którzy walczyli o wolność naszego kraju. 

Chwała Bohaterom!
80. rocznicę wybuchu II wojny 
światowej w Libiążu tradycyj-
nie uczczono okolicznościo-
wym spotkaniem przy obelisku 
na ulicy 1 Maja. Władze Libią-
ża, reprezentanci organizacji 
społecznych, placówek oświa-
towych i mieszkańcy uczcili 
pamięć o poległych w czasach 
II wojny światowej. 
- 1 września 1939 r. rozpoczął 
się jeden z największych dra-
matów w historii ludzkości. 
Dlatego tak ważna dzisiaj jest 
troska o porozumienie i pokój, 
by ta historia nigdy się nie po-
wtórzyła – mówił do zebranych 
burmistrz Jacek Latko. 
Obchodom towarzyszyła asysta 
Szwadronu Kawalerii Ochot-

niczej im. rtm. Witolda Pilec-
kiego, pocztu sztandarowego 
Ochotniczej Straży Pożarnej 
Libiąż Wielki oraz harcerzy. 
Wspólnie odśpiewano hymn 
państwowy, a po krótkiej modli-
twie odczytano apel poległych 
oraz złożono kwiaty i zapalono 
znicze pod obeliskiem. Człon-
kowie Szwadronu wręczyli 
również odznaki pamiątkowe 
„Śladem Pileckiego”. Jedną  
z nich otrzymał naoczny świa-
dek tragicznych wydarzeń II 
wojny światowej – kombatant 
Andrzej Szostek z Gromca.  
O obchodach pamiętali również 
libiąscy krwiodawcy, którzy  
z tej okazji zorganizowali oko-
licznościowy rajd rowerowy.  
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NASZA HISTORIA

We wczesnych latach powojennych następował szybki proces zdobywania władzy przez komunistów a potem jej utrwalania. 
Jednym z kluczowych wrogów nowej władzy stał się Kościół, a jedno z mocnych uderzeń, które władza komunistyczna przypu-
ściła przeciwko tej instytucji, miało miejsce w Libiążu.

Zabójstwo ks. Franciszka Flasińskiego

Franciszek Flasiński 
urodził się w 1888 r.  
w Dąbrowie w powiecie 

bocheńskim. Po ukończeniu 
seminarium został wysłany 
najpierw na parafię do Babic,  
a w 1916 r. trafił do Libiąża. 
Pełnił tutaj funkcję katechety, 
a po śmierci w 1931 r. dotych-
czasowego proboszcza – Fran-
ciszka Pietrzykowskiego – zo-
stał najpierw administratorem 
parafii, a potem proboszczem. 
Franciszek Flasiński zasłynął 
jako wyjątkowo energiczny 
gospodarz parafii. W latach 
30. XX w., przed wybuchem 
II wojny światowej, działało 
przy parafii szereg organiza-
cji, powstawały nowe budynki  
– z przeznaczeniem dla potrzeb 
parafian (Dom Parafialny, Dom 
Starców, kaplica w Dębie).

Po wojnie w nowej rzeczy-
wistości politycznej wykazy-
wał się bezkompromisowością 
w stosunku do władz komuni-
stycznych. Prawdopodobnie 
dlatego właśnie 6 września 
1946 r. o godz. 21 dokonano 
napadu na plebanię. Bandyci 
próbowali dostać się do środ-
ka przez drzwi kuchenne, ale 
zastali je zaryglowane, sam zaś 
proboszcz zorientowawszy się 
w sytuacji zaczął przez otwarte 
okno alarmować parafian przy 

pomocy trąbki. Wtedy dosięgła 
go seria z karabinu. Rannego 
przewieziono do chrzanow-
skiego szpitala, jednak rany 
– pomimo wysiłków lekarzy  
– okazały się śmiertelne. Ksiądz 
zmarł o 3:30 nad ranem.

Pogrzeb odbył się 11 wrze-
śnia. Poprowadził go sam kar-
dynał książę Adam Stefan Sa-
pieha, w przejmującej mowie 
pogrzebowej domagając się od 
władz wyjaśnienia okoliczności 
śmierci libiąskiego proboszcza. 
Na cmentarz parafialny swoje-
go proboszcza odprowadziło 
ok. 10 tys. mieszkańców, towa-
rzyszyło im 60 księży. Wtedy 
też padły słynne słowa skie-
rowane do lokalnych władz,  
w których krakowski metropo-
lita domagał się zaprzestania 
atakowania księży. Warto bo-
wiem wiedzieć, że Franciszek 
Flasiński nie był jedyną ofia-
rą bezpieki, a kilka miesięcy 
wcześniej podobny los spotkał 
proboszcza z Płok – Michała 
Rapacza.

Po wielu latach udało się 
ustalić z imienia i nazwiska 
oprawców. Byli to funkcjona-
riusze Urzędu Bezpieczeństwa: 
Czesław Saternus, Zbigniew 
Karkula i Mieczysław Mendyk. 
Natomiast pamięć o zamor-
dowanym kapłanie jest ciągle 

mocno obecna w Libiążu, rów-
nież w przestrzeni publicznej. 
Na cmentarzu parafialnym rok 
po tych tragicznych wydarze-
niach stanął pomnik poświę-
cony zamordowanemu ufun-
dowany ze składek, w kościele 
znajduje się tablica wmurowa-
na w 40 rocznicę jego śmier-
ci, a od 1991 r. jest patronem 
ulicy w sąsiedztwie kościoła  

i łąk plebańskich.  Najbardziej 
jednak widocznym pomnikiem 
ks. Flasińskiego są wspomnia-
ne wcześniej budynki, które 
mocno wpisały się przez lata 
w krajobraz Libiąża i ciągle 
odgrywają – szczególnie na ni-
wie oświatowej – niepoślednią 
rolę.
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Lato pożegnane
14 września w Kosówkach 
mieszkańcy hucznie pożegnali 
lato. W ramach imprezy odbył 
się mecz siatkówki pomiędzy 
reprezentacją Policji i miesz-
kańcami Kosówek, a zakoń-
czył się wynikiem 3:1. Stąd 
już wiadomo, że w przyszłym 
roku będzie rewanż. Po me-
czu rozpoczęło się III Święto 
Naszego Ziemniaka – czyli 
prażone. 9 garnków tradycyj-
nej potrawy zostało przygo-
towane przez mieszkańców,  
a wśród składników znalazły 
się i takie, które wyrosły w przydomowych ogródkach. Finałem 
imprezy była zabawa taneczna w świetlicy. W tegorocznym po-
żegnaniu lata wzięło udział ok. 120 osób.

Pogrzeb zamordowanego libiąskiego proboszcza - ks. Franciszka 
Flasińskiego. Warto zwrócić uwagę na kondukt żałobny masze-
rujący ul. Oświęcimską, która w tamtych czasach wyglądała zgo-
ła odmiennie niż dzisiaj. 

NASZA HISTORIA

Oprac. Łukasz Płatek na podst. „Księży wobec bezpieki” T. Isakowicza 
– Zaleskiego, „Dziejów Parafii p.w. Przemienienia Pańskiego w Libiążu 
w latach 1731 – 2012” pod red. S. Marchewki oraz wydania specjalnego 
„Parafianina” z września 1996 r.; zdjęcia z albumu „100 lat Boże dzięki 
Ci”.

Kosówki w rozjazdach
7-8 września mieszkańcy Kosówek, korzystając z pięknej 
pogody, udali się z wycieczką w Gorce i Pieniny. Na trasie 
wycieczki był kościółek w Dębnie, Góra Wdżar, Zamek 
Czorsztyn, a potem rejs statkiem do Niedzicy i w końcu 
Szczawnica.

Sprostowanie: W poprzednim artykule dotyczącym szkoły szy-
bowcowej wkradła się nieścisłość, która wynikała z błędnej infor-
macji zawartej w źródłach. Ludwik Mołata jednak nie był absol-
wentem tej szkoły. 
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WIEŚCI Z GMINY

Po ostatniej korekcie budżetu uda się przebudować kolejne dro-
gi w naszej gminie. 

Dodatkowe pieniądze na remonty 
ulic 
Trwa intensywny czas na drogach w naszej gminie. Na finiszu 
jest przebudowa ul. Św. Barbary. Kolejne miejsca, gdzie można 
spodziewać się ekip drogowców to: ul. Kresowa w Żarkach  
i ulice Piaskowa i Słoneczna w Libiążu. To jednak nie wszystko. 
Na ostatniej sesji radni przegłosowali korektę budżetu obejmującą 
m.in. zwiększenie wydatków majątkowych o ponad milion 
złotych. Większość tej kwoty przeznaczona zostanie na libiąskie 
ulice. Przebudowana zostanie ul. Makowa, drogi wewnętrzne 
– boczne od ul. Urzędniczej, Leśnej i Jaworowej w Libiążu.  
W Gromcu przy ul. Husarskiej ułożona zostanie nowa nawierzchnia 
parkingu, a przy wspomnianej Jaworowej – zjazd na parking.  
W przypadku Żarek – przed budynkiem Domu Kultury wykonana 
zostanie nowa nawierzchnia. 

Jeszcze w tym roku rozpocznie się przebudowa dróg w cen-
trum Gromca. 

Nowe skrzyżowanie dla większe-
go bezpieczeństwa
Mieszkańcy i piesi od dawna zgłaszali, że skrzyżowanie ul. 
Nadwiślańskiej i Traugutta nie należy do bezpiecznych. Ad-
ministratorem pierwszej z wymienionych dróg jest Powiatowy 
Zarząd Dróg w Chrzanowie. Libiąski magistrat wielokrotnie 
interweniował w tej sprawie. PZD wystąpił o dofinansowanie 
przebudowy krzyżówki do Funduszu Dróg Samorządowych. 
Udało się je otrzymać. Koszt inwestycji to blisko 1,5 mln zł,  
z czego ponad 800 tys. zł. będzie stanowić dotacja. 
- U zbiegu ul. Nadwiślańskiej i Traugutta powstanie skrzyżowa-
nie z mini rondem - informuje Grzegorz Żuradzki, dyrektor PZD. 
Ulica Nadwiślańska zostanie przebudowana na odcinku 800m  
w kierunku Libiąża, aż do skrzyżowania z ul. Czarnieckiego, któ-
re również zostanie zmodernizowane. Pojawi się tam m.in. radar 
mierzący i wyświetlający prędkość kierowców nadjeżdżających 
od strony Libiąża. Droga na wspomnianym odcinku zostanie po-
szerzona do 6m i powstanie przy niej chodnik. Przebudowane 
zostaną zatoki autobusowe. Inwestycja ma rozpocząć się w tym 
roku, a zakończyć w przyszłym. 

W pierwszą niedzielę września 
mieszkańcy wybrali swojego go-
spodarza na kolejną kadencję. 
Został nim Bogusław Gucik. 

Mieszkańcy 
wybrali sołtysa
Uprawnionych do głosowania 
było 3077 osób. Mieszkańcy od-
dali 577 głosów. Maria Skrzypiń-
ska zdobyła 194 głosy, a Bogusław 
Gucik - 383. To on został nowym 
sołtysem Żarek. To dla niego ko-
lejna kadencja (pełnił tę funkcję w latach 2011-2015). Warto przy-
pomnieć, że Bogusław Gucik jest obecnie wiceprzewodniczącym 
Rady Miejskiej w Libiążu. 

Podopieczni przedszkola „w ogrodzie” odwiedzili pasiekę 
Władysława Dudka.

Nietypowa lekcja maluchów
Libiąski pszczelarz postanowił włączyć się w obchody jubileuszu 
50-lecia otrzymania praw miejskich przez Libiąż. Z tej okazji 
na swoją działkę zaprosił dzieci z pobliskiego przedszkola nr 
2. Podczas odwiedzin maluchy zobaczyły jak wygląda ul, jak 
powstaje miód, mogły go także skosztować. Miały wiele pytań, 
na które gospodarz chętnie odpowiadał.  

Wybory w Gromcu
W niedzielę 24 listopada mieszkańcy mniejszego z libiąskich 
sołectw zdecydują, kto będzie ich nowym sołtysem. Kadencja 
obecnego gospodarza wsi Jerzego Górskiego kończy się dwa dni 
wcześniej. Osoby chcące wystartować w wyborach mają czas 
na przekazanie swoich zgłoszeń do Komisji Wyborczej do 31 
października. 

Skrzyżowanie w centrum Gromca

Ulica św. Barbary w Libiążu
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Uwaga konkurs!
Już 19 października o godz. 18:00 w sali widowiskowej LCK znakomita teatralna komedia terapeutyczna „Mężczyzna idealny”,  
w znakomitej obsadzie aktorskiej. Jednym z popularnych aktorów, którego zobaczymy tego dnia w Libiążu będzie Michał Milowicz.  
W związku z tym proponujemy Państwu konkurs, w którym do wygrania są dwa darmowe bilety na ten spektakl. Wystarczy odpowiedzieć 
na dwa proste pytania: 
1. W której znanej polskiej komedii Michał Milowicz 
wcielił się w rolę Bolca? 
2. Jaki tytuł ma film, który Michał Milowicz obecnie 
reżyseruje?
Na odpowiedzi czekamy do 4 października osobiście w 
siedzibie redakcji Kuriera Libiąskiego (LCK, ul. Górnicza 
1, pok. Nr 7) lub mailowo na kurier_libiaski@interia.
pl . Spośród prawidłowych odpowiedzi wylosujemy 2 
szczęśliwców. 
Bilety na spektakl do nabycia tylko i wyłącznie 
przez internet pod linkiem: https://www.kupbilecik.
p l / i m p r e z y / 4 0 6 8 5 / L i b i % C 4 % 8 5 % C 5 % B C /
M%C4%99%C5%BCczyzna+idealny/

WIEŚCI Z GMINY

Ponad 60 worków śmieci zebrali uczestnicy niedzielnej akcji sprzątania, którą po raz drugi zorganizowała 10-letnia Emilka Cebula i 
jej babcia Katarzyna Pilch. Na apel dziewczynki tym razem odpowiedziało 56 osób. Wśród nich burmistrz Libiąża Jacek Latko.

Wolontariusze posprzątali las w Libiążu. Burmistrz też się przyłączył!
Emilka ma dopiero 10 lat, ale 
bardzo martwi się o losy Ziemi. 
Wystarczy przeczytać jej wpisy 
na facebooku. Na swoim profi-
lu napisała, że marzy o tym, by 
Amazonia i Syberia przestały 
płonąć. Kolejne marzenie –  by 
ludzie przestali śmiecić. Pod-
czas jednego ze spacerów prze-
raziło ją, jak dużo śmieci jest w 
okolicy. W sierpniu spontanicz-
nie zorganizowała akcję sprzą-
tania lasu pomiędzy Chrzano-
wem a Libiążem (można o niej 
przeczytać pod linkiem https://
libiaz.pl/wielcy-rycerze-po-
wiatu-chrzanowskiego/) . Przy-
szło ponad 30 osób. Zebrali po-
nad 50 worków odpadów.
Emilka postanowiła iść za cio-
sem. Na FB ogłosiła kolejną ak-
cję – tym razem wolontariusze 
zbierali śmieci w lesie wzdłuż 
ul. Jaworowej w Libiążu. Od-
zew ludzi dobrej woli był więk-
szy niż za pierwszym razem. 
Przyszło w sumie 56 osób. Nie 
tylko mieszkańcy gminy Li-
biąż, ale także strażacy-ochot-
nicy z OSP Libiąż Wielki i 
OSP Moczydło, przedstawiciel 
chrzanowskiego Nadleśnictwa, 
libiąski radny Szymon Arkit z 
synami, a nawet sam burmistrz 
Libiąża Jacek Latko!
– To my, dorośli, powinniśmy 
dawać dobry przykład dzieciom 

i młodzieży – mówił burmistrz 
Jacek Latko, dziękując za zor-
ganizowanie akcji.
– Zawsze wiedziałam, że w Li-
biążu mieszkają fajni 
ludzie! Widok 
b u r m i s t r z a 
z b i e r a j ą -
cego oso-
b i ś c i e 
ś m i e c i 
w lesie 
jest bez-
c e n n y 
– śmieje 
się Kata-
rzyna Pilch, 
babcia Emilki 
i współorgani-
zatorka społecznego 
sprzątania lasu.
Inni uczestnicy też byli pod 
wrażeniem postawy burmistrza 
Jacka Latko, który założył ręka-
wiczki i się do nich przyłączył. 
Urząd Miejski w Libiążu za-
pewnił  sprzątającym rękawice 

i worki na śmieci, jak również 
odbiór zebranych odpadów.
– Podczas pierwszej akcji nie 
było mnie w kraju, ale obieca-

łam, że w kolejnej na 
pewno wezmę 

udział, więc 
jestem. Nie 

m o ż n a 
oglądać 
się na 
innych. 
Trzeba 
z r o -

bić coś 
dla swo-

jej małej 
O j c z y z n y 

– mówi Sabina 
Bochenek, mieszkan-

ka Libiąża.
Na akcję sprzątania lasu wzdłuż 
ul. Jaworowej przyszła razem  
z koleżanką – Anną Wodnik.
– Angażujemy się w różne akcje 
społeczne. Gdzie ręce potrzeb-
ne, tam idziemy – tłumaczy 

pani Ania.
Choć nie są rodowitymi libią-
żankami, bo sprowadziły się tu 
dopiero za swoimi mężami, to 
miasto stało się im bliskie.
– Zawsze powtarzam, że jak 
Libiąż wita mnie takim uśmie-
chem na rondzie, to też muszę 
coś dla niego zrobić! – podkre-
śla pani Sabina.
Porządki trwały blisko trzy go-
dziny. Uczestnicy zebrali ponad 
60 worków pełnych najróżniej-
szych śmieci.
– Razem z Emilką dziękujemy 
wszystkim za udział w sprząta-
niu. Najbardziej wdzięczne je-
steśmy jednak za to, że dorośli 
zabrali ze sobą dzieci – nawet 
bardzo małe. To bardzo ważne, 
bo tak naprawdę od nas rodzi-
ców zależy wychowanie świa-
domego obywatela. Wszystko 
zaczyna się w domu… – mówi 
Katarzyna Pilch.

Uczestnicy akcji sprzatania lasu w Libiążu



KURIER LIBIĄSKI   WRZESIEŃ 2019

10

WIEŚCI Z GMINY

REKLAMA

Z Karoliną Danielkis, liderką akcji Szlachetna Paczka w Libiążu, o poszukiwaniu wolontariuszy rozmawia Maciej Kozicki. 

W Weekend Cudów nie brakuje emocji 
Maciej Kozicki: - Ilu osobom 
Szlachetna Paczka pomogła 
w naszej gminie w ostatnim 
roku?
Karolina Danielkis: - Ponad 20 
rodzinom. W libiąskim oddziale 
pracowało 10 wolontariuszek, 
były też osoby spoza akcji, któ-
re pomagały w organizacji, pa-
kowaniu i przewożeniu paczek. 
Co roku są cięższe przedmioty 
jak lodówki czy kuchenki, więc 
cieszę się, że przyszli panowie 
i pomagali w ich noszeniu. W 
akcje włączyli się także lokalni 
przedsiębiorcy, którzy zapew-
nili posiłek i słodki poczęstu-
nek wolontariuszom i osobom, 
które odwiedzały nasz sztab  
w Libiąskim Centrum Kultury. 
Po raz kolejny oddział Paczki 
będzie ulokowany w Libiążu. 
- Co roku lider prowadzi akcję 
na danym terenie. W Szlachet-
nej Paczce działam od pięciu 

lat. Miałam propozycję kiero-
wania libiąską akcją w zeszłym 
roku, ale chciałam jeszcze po-
obserwować, jak to wygląda. 
W tym roku podjęłam się tego. 
Niedawno było głośno o Szla-
chetnej Paczce w kontekście 
prowadzącego akcję stowa-
rzyszenia Wiosna i zmian w 
jego kierownictwie. Jak to 
zamieszanie przekłada się na 
wasze działania? 
- Jako wolontariuszka, a teraz 
liderka nie zastanawiam się nad 
tym. To nie jest najważniejsze. 
Najistotniejsze jest działanie w 
Libiążu i pomaganie ludziom 
tutaj. 
Teraz szukacie wolontariuszy. 
Kto może nim zostać?
- Każda osoba otwarta, komuni-
katywna, która chce się rozwi-
jać i poznawać nowych ludzi. 
Jak można się zgłosić?
- Trzeba wejść na stronę in-

ternetową www.superw.pl  
i uzupełnić krótki formularz 
zgłoszeniowy. Kolejny krok to 
kontakt telefoniczny z naszej 
strony z wybranymi kandyda-
tami i spotkanie. 
Jakie zadania mają wolonta-
riusze?
- Odwiedzamy rodziny, a także 
osoby starsze, które zgłosiły się 
po pomoc. Chcemy je poznać, 
sprawdzić w jakiej są sytuacji 
i czego potrzebują. To bardzo 
ważny moment, który decydu-
je, czy i jakie wsparcie do nich 
trafi. Potem powstaje baza, 
a my szukamy darczyńców, 
którzy przygotują paczki. My 
pilnujemy ich przygotowania i 
dowiezienia do nas. W Week-
end Cudów dostarczamy je do 
rodzin. 
To musi być szczególna chwila. 
- Tak, choć każdego roku wy-
gląda inaczej. Dla mnie to bar-

dzo emocjonalne przeżycie. 
Zawsze pojawiają się łzy kiedy 
widzę radość i wdzięczność 
obdarowanych. Czasem spoty-
kam ich po kilku miesiącach. 
Zdarza się, że Szlachetna Pacz-
ka jest początkiem pozytyw-
nych zmian. Impulsem, który 
pomógł w kryzysie, w którym 
znalazła się rodzina i był po-
trzebny, aby jej sytuacja zaczę-
ła się zmieniać. 

Koncerty, radosna zabawa i wiele humoru, pokazy strażackie, przejażdżki ciągnikiem siodłowym – podczas II Rodzinady można 
było przebierać w atrakcjach. 

Zabawa dla całych rodzin
Imprezę wspólnie zorganizowały Parafia Przemienienia Pańskiego i Libiąskie Centrum Kultury. W niedzielę 15 września przez parking 
za kościołem przewinęło się kilkaset osób. Słoneczna pogoda sprzyjała piknikowej atmosferze. Na uczestników czekały koncerty, 
konkursy rodzinne i animacje, dmuchańce, pokazy strażackie, loteria fantowa i słodki poczęstunek. Nie brakowało też chętnych do 
przejażdżki ciągnikiem siodłowym. 
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Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Libiążu oraz Zespół Interdy-
scyplinarny do Spraw Przeciw-
działania Przemocy w Rodzinie 
w Libiążu w ramach ,,Programu 
Przeciwdziałania Przemocy w 
Rodzinie i Ochrony Osób Do-
znających Przemocy w Gminie 
Libiąż na lata 2017-2020” oraz  
w ramach Centrum Aktywności 
Lokalnej zorganizował w dniu 
31 sierpnia kampanię profilak-
tyczną o charakterze integra-
cyjnym. W tym roku wydarze-
nie to połączone zostało z or-

ganizowanym przez Libiąskie 
Centrum Kultury ,,Festiwalem 
kolorów” na terenie Miejskiego 
Ośrodka Sportu. Przy muzyce 
serwowanej przez DJ, dzieci i 
młodzież obrzucali się wza-

jemnie kolorowymi proszka-
mi. Głównym celem kampanii 
libiąskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej było uwrażliwie-
nie społeczności lokalnej na 
problem przemocy w rodzinie, 
wzmacnianie więzi rodzinnych 
oraz integracja mieszkańców 
gminy Libiąż. Uczestnicy kam-
panii brali udział w ciekawych 
grach i zabawach. Ponadto od-
był się konkurs profilaktyczny 
w formie krzyżówki. Jego ce-
lem było poszerzenie wiedzy 

WIEŚCI Z GMINY

REKLAMA
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Podsumowaniem tegorocznych wakacji było ciekawe wydarze-
nie w Libiążu. 

,,Żyj kolorowo bez przemocy”

na temat przemocy, instytucji 
wspierających oraz działań 
profilaktycznych. Zarówno dla 
zwycięzców, jak i dla uczestni-
ków konkursów przygotowano 
atrakcyjne nagrody. Ciekawą 
ofertę dla wszystkich miesz-
kańców gminy Libiąż przy-
gotowała Miejska Biblioteka 
Publiczna w Libiążu w postaci 
kiermaszu książek. Atrakcją dla 
najmłodszych mieszkańców 
gminy Libiąż było spotkanie z 
policjantami  Komisariatu Poli-
cji w Libiążu oraz ze strażaka-
mi Ochotniczej Straży Pożarnej 
,,Moczydło” w Libiążu. Dzieci 
chociaż przez moment mogły 
poczuć się, jak prawdziwy poli-
cjant i strażak siedząc w radio-
wozie czy wozie strażackim. 
Dodatkowych kolorów kam-
panii zapewniła Świetlica Śro-

dowiskowa w Libiążu malując 
twarze dzieciom oraz rozdając 
kolorowe balony. Podczas kam-
panii można było uzyskać in-
formacje dotyczące profilakty-
ki przemocy udzielanych przez 
pracowników Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Libiążu. Ponadto 
zostały przeprowadzone ba-
dania ankietowe o charakterze 
diagnostycznym wśród miesz-
kańców gminy Libiąż, których 
celem było zbadanie problemu 
przemocy w rodzinie. Dyrektor 
Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Libiążu pani Sylwia Palecz-
ny składa serdeczne podzięko-
wania mieszkańcom za udział 
w kampanii, wolontariuszom  
i uczniom za wkład w organiza-
cję kampanii, a także współor-
ganizatorom i sponsorom.
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SPORT

Jest z pewnością najlepszą pływaczką w gminie Libiąż, a wkrótce będzie mogła trenować na krytej pływalni w Libiążu. 

Jak ryba w wodzie
- Staram się uważać na lekcjach 
jak najbardziej mogę, żeby jak 
najmniej uczyć się w domu  
i jak najwięcej czasu poświęcić 
pływaniu – mówi Justyna Po-
znańska.
Bardzo wczesne wstawanie, 
dwa treningi dziennie, około 20 
godzin tygodniowo w wodzie, 
do tego siłownia i dojazd do 
Chrzanowa. Weekendami wy-
jazdy na zawody. Tak wygląda 
życie 14 - letniej libiążanki. Jej 
zapał do pływania zaczął się od 
rodzinnej wizyty na krytej pły-
walni.  
- Naszej córce spodobały się 
zajęcia z dziećmi w wydzielonej 
strefie basenu. Dlatego zapisa-
liśmy ją do tej grupy prowadzo-
nej przez Monikę Sułkowską. 
To ona odkryła talent Justynki 
i poleciła oddać ją pod opiekę 
Sebastiana Guzika. Tak w wie-
ku 6 lat zaczęła się jej przygoda 
z pływaniem wyczynowym – re-
lacjonuje mama Anna Poznań-
ska. 
Jej koronnymi konkurencjami 

są 50 i 100 m stylem grzbieto-
wym. Na niedawnych Letnich 
Mistrzostwach Polski Juniorów 
w Olsztynie wywalczyła dwa 
medale. Została wicemistrzy-
nią kraju i zdobyła brązowy 
medal. 

- Złoto na dystansie 50 m prze-
grałam o 0,06 s. Los oddał mi 
to w konkurencji 100 m grzbie-
tem, gdzie z kolei czwartą za-
wodniczkę wyprzedziłam o  9 

setnych. To były moje pierwsze 
medale na imprezie tak dużej 
rangi – relacjonuje libiążanka. 
Na co dzień Justyna Poznańska 
trenuje w Uczniowskim Klubie 
Sportowym SP 8 w Chrzano-
wie. Swoją przyszłość zdecy-

dowanie wiąże z pływaniem. 
- Mam bardzo wymagającego 
trenera, ale to właśnie dzię-
ki niemu udaje mi się osiągać 
sukcesy. Nie skupiam się na 

idolach, ale na indywidualnej 
ciężkiej pracy. Moim marze-
niem są medale na seniorskich 
Mistrzostwach Polski, Europy  
i Świata – mówi pływaczka. 
- Gdy była młodsza miała pro-
blemy ze wstawaniem na po-
ranne treningi. Teraz sama wie, 
co dla niej ważne i w ogóle nie 
trzeba jej motywować – dodaje 
mama. 
- Trening to często pływanie 
z oporem, a więc z płetwami, 
łapkami, kubkami i np. z noga-
mi trzymanymi w pionie. Tak 
przede wszystkim buduję się 
wytrzymałość. Do tego docho-
dzą też treningi tlenowe – wy-
jaśnia. J. Poznańska. 
- Cała nasza gmina jest dumna 
z dokonań Justyny Poznańskiej. 
Dla wszystkich miłośników pły-
wania rozpoczynamy budowę 
krytej pływalni. Uprzedzam, że 
jeden z torów basenu może być 
często zajęty – stwierdza Bur-
mistrz Libiąża Jacek Latko. 

Justyna Poznańska z mamą Anną i Burmistrzem Jackiem Latko

IV Marsz NW "50 km Pięćdziesięciolecia" gościł na Kosówkach.

Maszerują dla jubilata Libiąża
Nie tylko aktywnie i mile spę-
dzony czas, ale także dużo 
historycznych ciekawostek o 
Kosówkach. W tej dzielnicy 
Libiąża Libiąskie Centrum Kul-
tury zorganizowało 31 sierpnia 
2019 r. czwarty okoliczno-
ściowy marsz dla uczczenia 
przypadającej w tym roku 50 

rocznicy uzyskania praw miej-
skich przez Libiąż. Na trasie 
radny libiąskiej Rady Miejskiej 
Łukasz Płatek przedstawił kil-
ka niezwykle interesujących 
historii dzielnicy Kosówki. Na 
mecie 10-kilometrowej trasy 
czekał gorący poczęstunek. 
Na cały cykl zorganizowany 

z myślą o jubileuszu Libiąża 
składa się pięć marszów z kija-
mi na dystansie po 10 kilome-
trów każdy. Okolicznościowe 
imprezy zainaugurowano 13 
kwietnia marszem w Libiążu. 1 
maja uczestnicy przemaszero-
wali ulicami i traktami leśnymi 
Żarek, a 1 czerwca w Gromcu. 

Przed każdym marszem każdy 
chętny mógł doszlifować tech-
nikę spacerów z kijami. 

Relacja z piątego, ostatniego 
marszu „50 km Pięćdziesięcio-
lecia” i podsumowanie całego 
cyklu w kolejnym wydaniu 
Kuriera Libiąskiego. 
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Opowieść o zaklętym kręgu 
biedy, traumach i uzależnie-
niach poleca Weronika Wą-
troba, wolontariuszka Miej-
skiej Biblioteki Publicznej w 
Libiążu. 

J.D. Vance w swojej książce 
„Elegia dla bidoków" prowa-
dzi za czytelnika przez burz-
liwe losy swojej 
rodziny. Podróż 
zaczyna się w cza-
sach powojennych, 
gdy jego dziadko-
wie musieli wyemi-
grować do Kentuc-
ky. Kolejny etap 
to podróż z matką, 
której nie kochał, 
do Południowego 
Ohio. Mamy też okres mło-
dzieńczego buntu przeciwko 
wszechobecnej biedzie i nar-
komanii oraz czasy, gdy jako 
dorosły człowiek, absolwent 
Yale, wspomaga biednych w 
trudnym okresie ich życia. 
Pełna gorzkich chwil retro-
spekcja poprzetykana jest ro-
dzinnymi opowieściami pełny-
mi humoru, nieraz czarnego. 
Autor wspomina o uprzedze-
niach, których doświadczyli 
jego bliscy oraz on sam, gdy 
próbowali zaaklimatyzować 
się w nowym miejscu. 
Jako bidoki z Appalachów  

z białej klasy robotniczej nie 
mogli liczyć na pomoc bogat-
szych sąsiadów i sami musie-
li próbować do czegoś dojść. 
Z różnych przyczyn, sukces 
nie zawsze był osiągalny. J. 
D. Vance opisał marnowanie 
szans na lepszy byt, stopnio-
wą degradację społeczeństwa, 
które utraciło wiarę w ame-

rykański sen, a z po-
wodu biedy nie miało 
dostępu do dobrych 
szkół, by wspomóc 
dzieci w walce o lep-
szy byt. Gorzką auto-
biografię poparł staty-
stykami uświadamia-
jącymi czytelnikowi 
jak wielka jest skala 
problemu. Przytoczył 

cytaty z książek, słowa polity-
ków, publicystów czy eksper-
tów. Jak sam pisze, biała klasa 
robotnicza, mimo tylu pro-
blemów nie potrzebuje wię-
cej współczucia niż wszyscy 
inni. Pokazuje biedę zarówno 
ekonomiczną jak i umysłową  
w społeczności pełnej uprze-
dzeń i nieufności wobec in-
nych, nawet osób, podsuwa-
jących rozwiązanie problemu. 
Książka to pozycja dla ludzi 
szukających wymagającej i 
ciekawej lektury. 

Serdecznie polecam.

ROZMAITOŚCI

KĄCIK KULINARNY

ogłoszenia drobne: 

Przegrywanie z kaset video na płyty DVD - 600 773 167
Zespół na wesele - 600 773 167
FIRMA SPRZĄTAJĄCA "NA3STO": sprzątanie bieżące  
i pobudowlane. Maszynowe czyszczenie posadzek, kostki bru-
kowej. Faktury VAT. Tel: 791196315, www.na3sto.pl
LASTRIKO, MARMUR, PIASKOWIEC - renowacja i szli-
fowanie posadzek kamiennych. BEZPŁATNE wykonanie próby 
szlifowania! Tel: 791196315. Zdjęcia efektów naszych prac na 
www.na3sto.pl oraz profilu facebook.
PEŁNĄ PARĄ – ekologiczna myjnia parowa, kompleksowe 
mycie pojazdów, czyszczenie mebli tapicerowanych i skórza-
nych. Tel. 731 430 353

WARTO PRZECZYTAĆ

Składniki: 

6 jajek • 
230 g mąki tortowej(lub • 
mieszanka mąki bezglu-
tenowej) 
1 czubata łyżeczka • 
proszku do pieczenia 

230 g cukru• 
1 szczypta soli • 
2 galaretki owocowe• 
Sprite lub likier poma-• 
rańczowy
banany• 
winogrona• 
pomarańcze• 

„Elegia dla bidoków” - J.D. Vance 

Wykonanie: 
Piekarnik rozgrzewamy do 180 stopni Celsjusza. Białka od-
dzielamy od żółtek i ubijamy z solą na pianę, dodając cu-
kier. Stopniowo wsypujemy mąkę zmieszaną z proszkiem 
do pieczenia. Ciasto wykładamy na tortownicę o średnicy 
24-26 cm wyłożoną papierem do pieczenia. Wkładamy do 
rozgrzanego piekarnika od około 30 minut. Po upieczeniu i 
wystygnięciu biszkopt można nasączyć likierem pomarań-
czowym wymieszanym z wodą lub samym Sprite'm. Owoce 
ułożyć na biszkopcie i zalać tężejącą jedną galaretką. Drugą, 
gdy stężeje możemy pokroić i położyć na wierzchu owoców. 
Na zdjęciu mamy owoce egzotyczne i galaretkę cytrynową, 
oczywiście to możemy wymieniać według upodobań. 

Biszkopt z owocami i galaretką 

Mamy już jesień, dlatego słodka propozycja naszej 
czytelniczki Joanny pozwoli nam przypomnieć sobie o 
lecie. 

Medale dla krwiodawców
Działający przy libiąskiej kopalni klub HDK od lat funkcjonuje 
bardzo prężnie. Każdego roku jego członkowie oddają wiele 
litrów krwi ratującej zdrowie i życie. W stolicy Małopolski 
odbyła się Gala 100-lecia Polskiego Czerwonego Krzyża 
w Krakowie. Na wniosek prezesa klubu Czesława Toporka 
odznaczenia odebrały osoby z naszego terenu. Srebrny Krzyż 
Zasługi za działalność społeczną na rzecz PCK otrzymali: 
Wojciech Haitzman, Zdzisława Gałuszka i Jan Rak. Krzyż  
w kolorze brązowym otrzymał Marek Dragosz. 
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WIEŚCI SZKOLNE

Nowy rok szkolny uczniowie naszej gminy rozpoczęli w wyremontowanych budynkach. 

Placówki oświatowe po remontach 
Ponad 2,6 miliona złotych  
z tegorocznego budżetu prze-
znaczyła gmina Libiąż na in-
westycje i remonty w szkołach 
i przedszkolach. Wiele prac 
udało się wykonać podczas 
dwumiesięcznej przerwy w na-
uce, jaką mieli uczniowie. 
W placówkach przedszkolnych 
oprócz wykonanych drobnych 
prac remontowych, przystą-
piono do wykonania drenażu 
oraz studni rozsączającej przy 
Przedszkolu Samorządowym 
Nr 2 oraz wyremontowano 
piaskownicę przy Przedszkolu 
Samorządowym Nr 1 z Oddzia-
łami Integracyjnymi. Łączny 
koszt remontów wykonanych 
w placówkach przedszkolnych 
to ok. 65,5 tys. zł.
W Szkole Podstawowej Nr 1 
zostało wymienione oświe-
tlenie w salach lekcyjnych 
oraz przeprowadzono remont 
dwóch sal lekcyjnych. W szko-
le zostały również zamonto-
wane nowe wewnętrzne drzwi 
wejściowe wraz z czytnikiem 
zbliżeniowym. Obecnie trwają 
prace przy wymianie ogrodze-

nia. Łączny koszt wykonanych 
remontów to 170,8 tys. zł. Po-
nadto przy placówce powstały 

nowe miejsca parkingowe.
W Szkole Podstawowej Nr 2 
podczas tegorocznych wakacji 
odświeżono klatki schodowe 
oraz korytarz. Prace malarskie 
kosztowały blisko 20,3 tys. zł.
W Szkole Podstawowej Nr 3 
prace remontowe związane były 
głównie z wymianą oświetlenia 
w salach lekcyjnych oraz wy-
konywaniem prac malarskich 

na ciągach komunikacyjnych 
parteru, I i II piętra. Wymienio-
ne zostały również drzwi do sal 

lekcyjnych. Koszt prac wyniósł 
blisko 197,9 tys. zł. Ponadto dla 
Szkoły Podstawowej Nr 3 przy-
gotowywany jest projekt moder-
nizacji sanitariatów. Na ten cel 
przeznaczone zostało 20 tys. zł.
W Szkole Podstawowej Nr 4 
z Oddziałami Integracyjny-
mi kontynuowane były pra-
ce związane z oddaniem do 
użytkowania nowej placówki 

przedszkolnej. Przedszkole 
Samorządowe Nr 3 rozpoczę-
ło działalność od 1 września.  
Ponadto środki zostały przezna-
czone na malowanie korytarzy 
i ciągów komunikacyjnych w 
tej placówce. Wyremontowane 
zostały pomieszczenia kuchen-
ne wraz z wymianą kanalizacji.  
W trakcie wakacji wykonano 
konserwację boiska „Orlik”. 
Natomiast do połowy listopa-
da ma się zakończyć moder-
nizacja hali pneumatycznej, 
która kilka miesięcy temu ule-
gła zniszczeniu wskutek hura-
ganu. Koszty tego ostatniego 
zadania zostaną pokryte z od-
szkodowania, jakie otrzymała 
placówka od firmy ubezpiecze-
niowej. To ponad 304 tys. zł. 
W sumie wszystkie wydatki 
poniesione na SP nr 4 wyniosą 
ponad milion złotych.
Również ponad milion złotych 
gmina przeznaczyła na rzecz 
Zespołu Szkół w Żarkach. 
Praktycznie cała kwota zosta-
nie wykorzystana na budowę 
hali łukowej nad istniejącym 
boiskiem wielofunkcyjnym.

W SP nr 3 wymieniono oświetlenie w salach lekcyjnych

Odświeżono klatki schodowe w SP nr 2 Nowe wyposażenie kuchni w SP nr 4 
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Z okazji przypadającego w tym roku Jubileuszu 50-lecia Praw 
Miejskich Libiąża Kolejna odbyła się kolejna udana impreza.

Jak za dawnych lat
Libiąskie Centrum Kultury, Zarząd Mienia Komunalnego  
i Ochotnicza Straż Pożarna Moczydło zorganizowały 24 sierpnia 
piknik utrzymany w konwencji PRL. Nie zabrakło na niej akcentów 
tej barwnej epoki. Można było przejechać się starym wozem 
strażackim marki Żuk, zorganizowano konkurs na strój adekwatny 
do tamtych czasów, tamte piosenki i anegdoty zaprezentował 
pochodzący z Libiąża Artur Gomułka. Najmłodsi mogli wziąć 
udział w grach i zabawach, w jakie bawili się ich rodzice  
i dziadkowie. Z programem satyrycznym wystąpił coraz bardziej 
znany i lubiany Kabaret Oddział Specjalnej Troski. Wesoły  
i beztroski czas podsumowała zabawa taneczna, podczas której 
przeboje z lat 70 przygrywał zespół muzyczny Ullyses. 

Konkurs na ubiór z epoki PRL

Konkursy dla najmłodszych 

Międzypokoleniowa zabawa
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REKLAMA

www.aliorbank.pl RRSO 10,1%

Zapraszamy:
ul. 1 Maja 11C 

SPAKUJ SWOJE 
KREDYTY!


